

Obiectivul: IMSP SCM Sf.Treime

Obiectul: Lucrari de reparatie, amenajarea teritoriului în cadrul IMSP SCM SF TREIME

## Deviz local Nr. 34.1

Intocmit in preturi curente 2023-10-25

Valoarea de deviz 362 197,326 (Lei)

| Devizul: Capitolul 1. Lucrari de constructie |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                |                         |                |
|----------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                                          | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                          | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                                            | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4         | 5                                              | 6                       | 7              |
|                                              |                                   | Capitolul 1.1. Demolari                                                                                                                                                                                                                                                        |           |                                                |                         |                |
| 1.1                                          | DG04B                             | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.                                                                                                                                                                                            | m         | 35,0000                                        | 16,8224                 | 588,784        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 16,8224                 | 588,784        |
| 1.2                                          | DI109                             | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.                                                                                                                                                                                                                       | m3        | 15,7400                                        | 300,9470                | 4 736,906      |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 84,1120                 | 1 323,923      |
| 1.3                                          | RCsB28F                           | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu                                                                                                                                                                                                                  | m3        | 1,1000                                         | 293,0132                | 322,315        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 197,6632                | 217,430        |
| 1.4                                          | TsG06C                            | Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm. | buc       | 1,0000                                         | 366,4129                | 366,413        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 366,4129                | 366,413        |
| 1.5                                          | RpCP44B                           | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor.                                                                                                                                                                                                              | kg        | 85,0000                                        | 0,7384                  | 62,763         |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 0,6046                  | 51,387         |
| 1.6                                          | DC04B                             | Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.                                                                                                                                                     | m         | 10,0000                                        | 44,5003                 | 445,003        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 15,2453                 | 152,453        |
| 1.7                                          | TrI1AA01C2                        | Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.                                                                                                                                                             | t         | 25,6000                                        | 18,3995                 | 471,027        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 18,3995                 | 471,027        |
| 1.8                                          | TsI50B5                           | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km.                                                                                                                                                                                                        | t         | 25,6000                                        | 98,0400                 | 2 509,824      |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 0,0000                  | 0,000          |
| 1.9                                          | RpAcF01A                          | Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.                                        | buc       | 2,0000                                         | 418,0205                | 836,041        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 65,7125                 | 131,425        |
|                                              |                                   | TOTAL Capitolul 1.1. Demolari                                                                                                                                                                                                                                                  |           |                                                |                         | 10 339,075     |
|                                              |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                |                         | 3 302,842      |
|                                              |                                   | Capitolul 1.2. Instalare pavaj                                                                                                                                                                                                                                                 |           |                                                |                         |                |
| 1.10                                         | TsE01B                            | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.                                                                                                                                                                                 | 100<br>m2 | 1,5800                                         | 440,5366                | 696,048        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 440,5366                | 696,048        |
| 1.11                                         | TsD05A                            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.                                                                                   | 100<br>m3 | 0,4740                                         | 1 346,8174              | 638,391        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 463,6674                | 219,778        |
| 1.12                                         | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris 150mm.                                                                                                                                                                                                                                           | m3        | 23,7000                                        | 636,0443                | 15 074,250     |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 52,0443                 | 1 233,450      |
| 1.13                                         | DE18A                             | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 6 cm).                                     | m2        | 158,0000                                       | 245,4472                | 38 780,661     |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 31,3317                 | 4 950,412      |
| 1.14                                         | DE10A                             | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x30x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm.                                                                                                                                                                       | m         | 42,0000                                        | 209,5303                | 8 800,273      |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 31,0163                 | 1 302,685      |
|                                              |                                   | TOTAL Capitolul 1.2. Instalare pavaj                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                |                         | 63 989,623     |
|                                              |                                   | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                              |           |                                                |                         | 8 402,372      |
| 1.15                                         | TsE01B                            | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.                                                                                                                                                                                 | 100<br>m2 | 0,0700                                         | 440,5366                | 30,838         |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 440,5366                | 30,838         |
| 1.16                                         | TsD05A                            | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.                                                                                   | 100<br>m3 | 0,0210                                         | 1 346,8174              | 28,283         |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 463,6674                | 9,737          |
| 1.17                                         | TsC54C                            | Strat de fundatie din pietris 150mm.                                                                                                                                                                                                                                           | m3        | 1,0500                                         | 636,0443                | 667,847        |
|                                              |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                |           |                                                | 52,0443                 | 54,647         |

|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          |             |             |
|------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------|-------------|
| 1.18 | DE18A            | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 6 cm).                                                  | m2  | 7,0000   | 245,4472    | 1 718,131   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 31,3317     | 219,322     |
| 1.19 | DE10A            | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8x30x100 cm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm.                                                                                                                                                                                    | m   | 15,0000  | 209,5303    | 3 142,955   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 31,0163     | 465,245     |
|      |                  | Capitolul 1.4. Incapere pentru tomberoane (dimensiuni 9x5 m, H=4 m)                                                                                                                                                                                                                         |     |          |             |             |
| 1.20 | TsA02B           | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.                   | m3  | 7,9200   | 62,5583     | 495,462     |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 62,5583     | 495,462     |
| 1.21 | TsC54C           | Strat de fundatie din pietris (grosime 100 mnr) .                                                                                                                                                                                                                                           | m3  | 0,6000   | 636,0443    | 381,627     |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 52,0443     | 31,227      |
| 1.22 | CL08A            | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Teava patrata 120x120x6 C245 - Stalpi -6 buc.).                                                                                              | t   | 0,6480   | 28 203,7310 | 18 276,018  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 2 102,8000  | 1 362,614   |
| 1.23 | CA03F            | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa....C 16/20                                                                                                                                                                                                                      | m3  | 7,1000   | 1 592,8745  | 11 309,409  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 202,3945    | 1 437,001   |
| 1.24 | CL08A            | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Teava patrata 120x120x6 C245 - Grinzi).                                                                                                      | t   | 0,3740   | 28 203,7310 | 10 548,195  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 2 102,8000  | 786,447     |
| 1.25 | CL08A            | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Teava patrata 100x100x6 C245 - Grinzi).                                                                                                      | t   | 0,1530   | 28 203,7310 | 4 315,171   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 2 102,8000  | 321,728     |
| 1.26 | CL17C            | Confectii metalice diverse, montate Teava patrata 50x40x4.                                                                                                                                                                                                                                  | kg  | 289,5600 | 34,8802     | 10 099,911  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 8,4112      | 2 435,547   |
| 1.27 | CL17C            | Confectii metalice diverse, montate Teava patrata 40x30x3.                                                                                                                                                                                                                                  | kg  | 268,8500 | 34,8802     | 9 377,542   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 8,4112      | 2 261,351   |
| 1.28 | IzD10C           | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv. | t   | 1,7300   | 1 625,4296  | 2 811,993   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 382,7096    | 662,088     |
| 1.29 | CE06A1           | Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara ,                                | m2  | 60,0000  | 295,7560    | 17 745,360  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 81,4835     | 4 889,010   |
| 1.30 | CD07B            | Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.                                                                                                                                                              | m2  | 74,0000  | 239,3100    | 17 708,940  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 52,5700     | 3 890,180   |
| 1.31 | CE20A            | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm                                                                                                                                                                                                                     | m   | 10,0000  | 318,9498    | 3 189,498   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 15,7710     | 157,710     |
| 1.32 | CE22A            | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm                                                                                                                                                                                                                       | m   | 8,0000   | 318,8090    | 2 550,472   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 18,3995     | 147,196     |
|      |                  | TOTAL Capitolul 1.4. Incapere pentru tomberoane (dimensiuni 9x5 m, H=4 m)                                                                                                                                                                                                                   |     |          |             | 108 809,597 |
|      |                  | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |             | 18 877,561  |
|      |                  | Capitolul 1.5. Gard                                                                                                                                                                                                                                                                         |     |          |             |             |
| 1.33 | TsC39A1<br>k=0.3 | Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m.                                                                                                                          | buc | 6,0000   | 122,2620    | 733,572     |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 31,5420     | 189,252     |
| 1.34 | CC01F            | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.                                                                                                                                                   | kg  | 25,0000  | 21,6462     | 541,155     |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 2,7862      | 69,655      |
| 1.35 | CA03F            | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa...C16/20.                                                                                                                                                                                                                       | m3  | 0,6500   | 1 592,8745  | 1 035,368   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 202,3945    | 131,556     |
| 1.36 | CL18A            | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stalpi din teava patrata 60x60x4).                                                                                            | kg  | 163,0500 | 58,8587     | 9 596,911   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 11,0397     | 1 800,023   |
| 1.37 | CL17C            | Confectii metalice diverse, montate Teava patrata 50x40x4.                                                                                                                                                                                                                                  | kg  | 381,5000 | 34,8802     | 13 306,796  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 8,4112      | 3 208,873   |
| 1.38 | CL17C            | Confectii metalice diverse, montate Teava patrata 40x30x3.                                                                                                                                                                                                                                  | kg  | 127,3500 | 34,8802     | 4 441,993   |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |          | 8,4112      | 1 071,166   |
| 1.39 | IzD10C           | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a                                                                                                    | t   | 0,6720   | 1 625,4296  | 1 092,289   |

|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          |            |            |
|------|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|------------|------------|
|      |                  | confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv.                                                                                                                                                                                        |           |          | 382,7096   | 257,181    |
| 1.40 | CD07B            | Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.                                                                                                                                                          | m2        | 55,0000  | 239,3100   | 13 162,050 |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 52,5700    | 2 891,350  |
|      |                  | TOTAL Capitolul 1.5. Gard                                                                                                                                                                                                                                                               |           |          |            | 43 910,135 |
|      |                  | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |          |            | 9 619,057  |
|      |                  | Capitolul 1.6. Incapere sub trecere                                                                                                                                                                                                                                                     |           |          |            |            |
| 1.41 | TsC39A1<br>k=0.3 | Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m.                                                                                                                      | buc       | 7,0000   | 122,2620   | 855,834    |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 31,5420    | 220,794    |
| 1.42 | CC01F            | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm in fundatii continue si radiere.                                                                                                                                               | kg        | 28,5000  | 21,6462    | 616,917    |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 2,7862     | 79,407     |
| 1.43 | CA03F            | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, clasa...C16/20.                                                                                                                                                                                                                   | m3        | 0,7200   | 1 592,8745 | 1 146,870  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 202,3945   | 145,724    |
| 1.44 | CL18A            | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Stalpi din teava patrata 60x60x4).                                                                                        | kg        | 155,0000 | 58,8587    | 9 123,099  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 11,0397    | 1 711,154  |
| 1.45 | CL17C            | Confectii metalice diverse, montate Teava patrata 40x30x3.                                                                                                                                                                                                                              | kg        | 154,2300 | 34,8802    | 5 379,573  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 8,4112     | 1 297,259  |
| 1.46 | IzD10C           | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv. | t         | 0,3090   | 1 625,4296 | 502,258    |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 382,7096   | 118,257    |
| 1.47 | CD07B            | Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv.                                                                                                                                                          | m2        | 33,0000  | 239,3100   | 7 897,230  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 52,5700    | 1 734,810  |
| 1.48 | TsE01B           | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.                                                                                                                                                                                          | 100<br>m2 | 0,3850   | 440,5366   | 169,607    |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 440,5366   | 169,607    |
| 1.49 | TsD05A           | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.                                                                                            | 100<br>m3 | 0,1200   | 1 346,8174 | 161,618    |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 463,6674   | 55,640     |
| 1.50 | TsC54C           | Strat de fundatie din pietris 150mm.                                                                                                                                                                                                                                                    | m3        | 5,7700   | 636,0443   | 3 669,976  |
|      |                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          | 52,0443    | 300,296    |
|      |                  | TOTAL Capitolul 1.6. Incapere sub trecere                                                                                                                                                                                                                                               |           |          |            | 29 522,980 |
|      |                  | Inclusiv salariul                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |          |            | 5 832,947  |

|                                        |                 |
|----------------------------------------|-----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>890,5187</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>   |

|                               |          |             |
|-------------------------------|----------|-------------|
| Total                         |          | 262 159,462 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,0000% | 11 235,496  |
| Total                         |          | 273 394,958 |
| Cheltuieli de transport       | 2,0000%  | 3 933,809   |
| Total                         |          | 277 328,767 |
| Cheltuieli de regie           | 2,0000%  | 5 546,575   |
| Total                         |          | 282 875,343 |
| Beneficiu de deviz            | 2,0000%  | 5 657,507   |

|                             |                    |
|-----------------------------|--------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>288 532,849</b> |
|-----------------------------|--------------------|

| Devizul: Capitolul 2. Lucrari de montare |                                   |                                                                                                |      |                                                |                         |                |
|------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                                      | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                          | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                                          |                                   |                                                                                                |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                                          |                                   |                                                                                                |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                                        | 2                                 | 3                                                                                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 2.1                                      | RpEJ07B                           | Pilon metalic CC 6M 60/144/3                                                                   | buc  | 2,0000                                         | 1 064,5210              | 2 129,042      |
|                                          |                                   |                                                                                                |      |                                                | 594,0410                | 1 188,082      |
| 2.2                                      | RpEO02A                           | Montarea suportului cu un brat.                                                                | buc  | 2,0000                                         | 47,3130                 | 94,626         |
|                                          |                                   |                                                                                                |      |                                                | 47,3130                 | 94,626         |
| 2.3                                      | 08-02-369-3                       | Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W220V/IP65                                    | buc  | 2,0000                                         | 171,5434                | 343,087        |
|                                          |                                   |                                                                                                |      |                                                | 96,2031                 | 192,406        |
| 2.4                                      | 08-03-526-1                       | Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana ,BA47-29 B2/2P/4,5kA | buc  | 2,0000                                         | 213,6272                | 427,254        |
|                                          |                                   |                                                                                                |      |                                                | 82,0092                 | 164,018        |

|     |             |                                                                                                                                                            |       |         |            |           |
|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|-----------|
| 2.5 | 08-02-412-2 | Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2. | 100 m | 0,6000  | 428,5558   | 257,133   |
|     |             |                                                                                                                                                            |       |         | 354,3218   | 212,593   |
| 2.6 |             | Cablu VVG-LS-3*2,5                                                                                                                                         | m     | 60,0000 | 17,3300    | 1 039,800 |
|     |             |                                                                                                                                                            |       |         | 0,0000     | 0,000     |
| 2.7 | 08-02-409-1 | Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere (de creat resursa)                                                     | 100 m | 0,6000  | 3 201,6620 | 1 920,997 |
|     |             |                                                                                                                                                            |       |         | 1 251,1660 | 750,700   |

|                                        |                |
|----------------------------------------|----------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>49,5040</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b>  |

|                               |          |           |
|-------------------------------|----------|-----------|
| Total                         |          | 6 211,940 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,0000% | 624,582   |
| Total                         |          | 6 836,522 |
| Cheltuieli de transport       | 2,0000%  | 54,434    |
| Total                         |          | 6 890,956 |
| Cheltuieli de regie           | 50,0000% | 1 301,213 |
| Total                         |          | 8 192,169 |
| Beneficiu de deviz            | 2,0000%  | 163,843   |

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>8 356,012</b> |
|-----------------------------|------------------|

| Devizul: Capitolul 3. Utilaj |                                   |                                                               |      |                                                |                         |                |
|------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|----------------|
| Nr.                          | Simbol<br>norme si Cod<br>resurse | Lucrari si cheltuieli                                         | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei) |                |
|                              |                                   |                                                               |      |                                                | Pe unitate de<br>masura | Total          |
|                              |                                   |                                                               |      |                                                | Incl. salariul          | Incl. salariul |
| 1                            | 2                                 | 3                                                             | 4    | 5                                              | 6                       | 7              |
| 3.1                          | pret de piata                     | Pilon metalic CC 6M 60/144/3                                  | buc  | 2,0000                                         | 453,0000                | 906,000        |
|                              |                                   |                                                               |      |                                                | 0,0000                  | 0,000          |
| 3.2                          | pret de piata                     | Consola metalica cu brat drept simplu W1R/1,5/10 fi60         | buc  | 2,0000                                         | 899,1600                | 1 798,320      |
|                              |                                   |                                                               |      |                                                | 0,0000                  | 0,000          |
| 3.3                          | pret de piata                     | Corp de iluminat stradal cu lampa LED 2406Lm/18,4W /220V/IP65 | buc  | 2,0000                                         | 991,6600                | 1 983,320      |
|                              |                                   |                                                               |      |                                                | 0,0000                  | 0,000          |
| 3.4                          | pret de piata                     | Automat BA 47 -29 B2/2P/4,5kA                                 | buc  | 2,0000                                         | 98,0000                 | 196,000        |
|                              |                                   |                                                               |      |                                                | 0,0000                  | 0,000          |

|                                        |               |
|----------------------------------------|---------------|
| <b>Total manopera (ore)</b>            | <b>0,0000</b> |
| <b>Total greutate materiale (tone)</b> | <b>0,0000</b> |

|                              |         |           |
|------------------------------|---------|-----------|
| Total                        |         | 4 883,640 |
| Cheltuieli pentru depozitare | 1,2000% | 58,604    |

|                             |                  |
|-----------------------------|------------------|
| <b>Total Deviz fara TVA</b> | <b>4 942,244</b> |
|-----------------------------|------------------|

|                               |                    |
|-------------------------------|--------------------|
| <b>Total General fara TVA</b> | <b>301 831,105</b> |
| <b>TVA (20%)</b>              | <b>60 366,221</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>          | <b>362 197,326</b> |
| <b>Inclusiv salariul</b>      | <b>49 416,992</b>  |

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)